
 
 

 

 

 

 
DECRETO D’URGENZA 26/7/2018 N.123 

 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

 

VISTA la L. 30/12/2010 n.240 ss.mm.ii., in particolare l’art.24; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art.24 della legge 

30/12/2010, n.240 e per la disciplina del relativo rapporto di lavoro, emanato con D.R. n.1177 del 5/4/2017, in 

particolare l’art.7; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/7/2018, con la quale, tra l’altro, è stata attivata la 

procedura di selezione per il reclutamento di n.1 ricercatore a tempo determinato ex art.24, comma 3, lett. a), della 

Legge citata, per il Settore Concorsuale 10/F4 – Critica Letteraria e Letterature Comparate, per il Settore 

Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/14 – Critica Letteraria e Letterature Comparate; 

CONSIDERATO che il reclutamento in questione si rende necessario per le esigenze di ricerca del Dipartimento 

nell’ambito del S.S.D.  L-FIL-LET/14; 

CONSIDERATO che il reclutamento de quo si rende necessario, altresì, per le seguenti esigenze di didattica, di 

didattica integrativa e di servizio agli studenti: 

1) Insegnamento di discipline nel S.S.D. L-FIL-LET/14 nei Corsi di Studio e Corsi di Studio Magistrali attivi 

presso la Struttura; 

2) Tutorato per Tesi di Laurea; 

3) Esami; 

4) Didattica Integrativa;  

CONSIDERATO che il citato Settore Scientifico Disciplinare è inserito negli Ordinamenti Didattici di Corsi di 

Studio e Corsi di Studio Magistrali, attivi presso il Dipartimento;  

CONSIDERATO che ciascun candidato, in vista della selezione, potrà presentare un numero massimo di 12 

pubblicazioni; 

CONSIDERATO che il ricercatore reclutato dovrà possedere adeguata conoscenza della Lingua Francese; 

CONSIDERATO che il ricercatore reclutato dovrà ottemperare ai seguenti compiti: 

• tenere insegnamenti nei Corsi di Studio e Corsi di Studio Magistrale, nei cui ordinamenti didattici è 

inserito il S.S.D. de quo; 

• svolgere attività didattica integrativa e di servizio agli studenti relative al S.S.D. in oggetto; 

• svolgere attività di ricerca nell’ambito del S.S.D. in argomento; 

CONSIDERATO che il ricercatore reclutato dovrà essere impegnato a tempo pieno; 

 

DECRETA  

le specifiche per l’emanazione dell’Avviso rettorale di reclutamento di n.1 ricercatore a tempo determinato  ex 

art.24,  comma 3, lett. a), della  Legge citata, per il Settore Concorsuale  10/F4 –   Critica Letteraria e Letterature 

Comparate, per il Settore Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/14 – Critica Letteraria e Letterature Comparate, così 

come indicate nella Premessa, nonché precisate nello Schema Riepilogativo allegato.  

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio di Dipartimento. 

                                                                                                                          


